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Jag anser att det fruktansvärt inhumant med bestämmelser som förbjuder eller allvarligt 
byråkratiserar möjligheterna för människor i nöd att be medmänniskor om hjälp. Att förbjuda 
tiggeri som symptom på fattigdom är lika stolligt som att utförsäkra sjuka och tro att de ska 
bli friska.   
I Sverige har vi det generellt bättre än i de mesta länder i världen. All insamlingsverksamhet 
bygger på att det finns frivilliga givare - ingen är tvungen att ge. Men inte behöver vi nya 
regler för att förneka behövande rätten att be om en gåva för att något linda nöden. 
Självklart vill vi i Vänsterpartiet inte se ett samhälle där människor tvingas tigga för att klara 
sig för dagen. Vi har och kommer alltid arbeta för ett välfärdssamhälle där människor får stöd 
och hjälp och inte hamnar mellan stolarna.  
Det är sociala reformer och insatser för att stötta människor som leder till vägen ut ur 
fattigdom, både här i Sverige och runtom i Europa.  Fattigdom bekämpas med en rättvis 
fördelningspolitik och minskade samhällsklyftor , inte med förbud.  
Att vara emot tiggeriförbud är inte detsamma som att vara för tiggeri. Vi i Vänsterpartiet är 
emot att människor ska behöva tigga för sin överlevnad. Men ett tiggeriförbud löser inte 
problemet, utan det flyttar bara problemet någon annanstans.  
Det går nämligen inte att förbjuda fattigdom. Ett tiggeriförbud eller ett krav på tillstånd som 
tydligt syftar till det samma, är att sparka på människor som redan ligger ner.  
Och majoritetens förslag om att införa tillstånd för tiggeri innebär att man kriminaliserar 
fattigdom och det är absurt att uppmana människor att söka tillstånd för att be om pengar.  
Förbud mot tiggeri eller tillståndskrav innebär i realiteten ett förbud mot vissa individer eller 
grupper att vistas i en kommun och ger legitimitet för att avhumanisera ekonomiskt och 
socialt utsatta grupper och människor.  

Fattigdom och diskriminering kan endast bekämpas med rättvisa och jämlikhet - inte med 
förbud och hat. 

Om vårt yrkande om att exkludera stycket om passiv insamling i de allmänna 
ordningsföreskrifterna faller så vill Vänsterpartiet Höganäs reservera sig mot beslutet om att 
behålla stycket.  
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